
حرف مردم

اخبار شنبه  24 اسفند 21398
19 رجب 1441.شماره 20340

 ستون »حرف مردم« انعكاس دهنده صادق حرف های شماست.

پیامك: 2000999 تلفن: 37009111 051                 

نمابر: 37009129  051  ایتا،    آی گپ ،    سروش:9033337010                 

این قدر میگین بشینید توی خانه، والا من  •
هرروز از صبح تا شب دارم با ماشین کار می 
کنم اما اجاره خانه ام 10 روزه که عقب افتاده. 
مسافری هم توی خیابون نیست و فقط الکی 

توی خیابون ها دور می زنم. چه کار کنم؟
 آقای همتی! دلار و سکه و طلا داره هرروز  •

رکورد می زنه. هر دقیقه پول مان بی ارزش 
تر می شود. شما کجایید؟ نکند بانک مرکزی 
هــم کــرونــا گرفته؟ همه کــارمــنــدان بانک 
مرکزی در استراحت هستند و بازار دلار به 

دست دلالان ماسک زده افتاده است!
می خواستم به اون وزیری که میگه توی  •

خونه بمونید، بگم منِ کارگر بدم نمیاد مثل 
کارمندها توی خونه لم بــدم، ولی خرج و 
مخارج خانه و زن و بچه را ازکجا بیاورم؟ 
ــرای کــارگــران فصلی هم عیدی در نظر  ب
بگیرید تاتوی خونه بمونیم. بدتر از کرونا هم 

بیاد مجبوریم بریم سرکار.
دو مگابایت دانلود حدود 10 دقیقه طول  •

کشید در حالی که قبل از 100 گیگ هدیه، 
یک ثانیه بود! با این زیر ساخت بسیار ضعیف، 
اینترنت ما از 10 سال قبل هم کندتر شده . 

لطفا 100 گیگ را بردارید، نخواستیم!
ــه از بـــازاریـــان  • ــت روی ســخــنــم بــا آن دس

سودجوست که هرسال در این ایام به هزارو یک 
ترفند وبهانه، پوست ملت بیچاره را با اجناس 
بنجل و گــران می کندند. ایــن همان چوب 

خداست که حالا بازار این جوری شده است!
به رئیس جمهور سلام برسونین و بگین  •

خداروشکر متخصصان مربوط به مــوارد 
ومسائل پزشکی به ویژه چگونگی مبارزه 
با کرونا در کشور زیــاد هستند. خواهش 
می کنم شما دیگه وارد معرکه نشو ! بگذار 

مردم آرامش داشته باشند!
بــه کشورهای  •  آن هایی کــه قصد سفر 

ــه به  ــی را داشــتــنــد خـــوب اســـت ک ــارج خ
هموطنان کم بضاعت خــود کمک و این 
هزینه را در کار خیرخرج کنند تا خدا هم 
خشنود شود و بــرای از بین بــردن ویروس 

کرونا دولت را یاری کنند.
چه غم داری دل آرام شکر ریــز...شــب  •

عیدی شده یارانه واریز...اگرچه مبلغش 
بسیار ناچیز...دو کیلو نان شود یک بسته 
گشنیز... اگر خواهی ز داروخانه دستکش...

همان جا پشت دستت می شود جیز!
 مگر این دولــت و دوستدارانش مخالف  •

مــســکــن مــهــر نــبــودنــد؟ پـــس چـــرا حــالا 
می خواهند مسکن ملی را شروع کنند؟ با 
این قیمت ها بهتر نیست فکر دیگری بکنند؟ 
اکنون خیلی از خانه های مسکن مهر خالی 
است، بیایید آن ها را تجهیز کنید و به طور 

مثال مترو برایشان بگذارید.
محتکران از کجا دسترسی میلیونی به  •

ماسک و دستکش دارند؟   چطور دولت از 
کنترل چند کارخونه تولید این اقلام و توزیع 
درستش عاجزه؟ مگر این که این هم رانتی 

باشه در دست برخی نورچشمی ها.
از نیروهای شرکتی وزارت بهداشت و  •

درمان هستم. در این بحران کرونا و وضعیت 
اضطراری کشور پا به پای نیروهای رسمی و 
پیمانی در خط مقدم انجام وظیفه می کنیم 
ولی انتشار خبر افزایش حقوق ۵0درصدی 
کــادر درمــان که متاسفانه شامل شرکتی 
ها نشده است، باعث شکاف عظیمی بین 

پرسنل شرکتی و رسمی شده است.
واقعاجای تاسف دارد که شخص رئیس  •

جمهور چندین هفته است در خانه ماندگار 
شده و به فکر جان مردم نیست.

ــن شــرایــط خطیر و حساس نصب  • درایـ
نمادهای نــوروزی هیچ معنایی نــدارد. جز 
ازجدیت انداختن قرنطینه خانگی وجذب 
مسافر! کاش هزینه آن صرف کمبودهای 

کرونا می شد!
تا سال پیش ناشکری کردیم  که چرا هر  •

دقیقه و هرثانیه به دید و بازدید نــوروزی 
مــی رویــم و همدیگه رو مــی بوسیم. ولی 
امسال جوری شده که حتی نمی تونیم به 

هم دست بدیم!

روسیاهان و روسپیدان کرونا
ــروس کرونا هم با تمام بیماری هــا، مــرگ و  وی
میرها و مشکلات روحــی ، عاطفی، اقتصادی 
و اجتماعی که برای کشور ما و تاکنون بیش از 
120 کشور جهان به وجــود آورده در آینده نه 
چندان دور از بین می رود اما آن چه می ماند 
درس ها، عبرت ها، تلخی ها ، شیرینی ها و البته 
روسیاهی ها و روسپیدی هاست که پس از نابودی 
کرونا خودنمایی می کند.در بحبوحه بحران 
کرونا که ذهن و جان و زندگی مردم را تحت تاثیر 
قرار داد عده ای »گرگ آدم نما« شــروع  کردند 
به احتکار ماسک و دستکش و مواد ضدعفونی 
کننده و دیگر موارد مورد نیاز مردم ، این معدود 
زالوها که معمولا در هر شرایطی از آب گل آلود 
نظام ناکارآمد توزیع، کمبود نظارت و مشکلات 
به وجود آمده به دنبال صید ماهی های حرص و 
طمع و بی انصافی خود هستند حتی در این مقوله 
که با جان و سلامت مردم مرتبط است، دست 
از چپاولگری و بی رحمی و مکیدن خون مردم 
برنداشتند. تعدادی از این بازی کنندگان با روح و 
روان و سلامت مردم در چنگ قانون گرفتار شدند 
که امیدواریم هرچه سریع تر به اشــدّ مجازات 
قانونی محکوم شوند و احکام شان اجرایی شود.

اما گویا هنوز هستند کسانی که یا در نظام توزیع 
این گونه اقلام سهل انگاری، تغافل یا کم کاری 
می کنند و برخی نیز گویا توان مدیریت بهینه 
این کارها را ندارند و متاسفانه بر مسند امور قرار 
دارند که باید در اسرع وقت به این گونه موارد و هر 

موردی که باعث اخلال و دیر رسیدن مواد مورد 
نیاز به دست مردم می شود برخورد قانونی و موثر 
بشود.گروهی نیز از سرخودشیفتگی یا جهل یا 
خودنمایی یا اظهارفضل یا عناد تا توانستند بر 
طبل ناامیدی و ترساندن مردم درباره بیماری 
کووید 19 کوبیدند و اطلاعات درست و غلط را 
به هم آمیختند و از کرونا بیماری غیرقابل درمان 
از  برخی  متاسفانه  که  ساختند  ای  کشنده  و 
هموطنانمان بر اثر استرس و فشار روحی ناشی 
از این اطلاعات غلط و هجمه کرونایی ، بی آن 
که آلوده به این ویروس بشوند، دچار اضطراب و 
گاه افسردگی شدند! گروهی نیز از آشفته بازار 
به وجود آمده سوء استفاده کردند و تقلب را این 
بار در مــواردی به کار بستند که جان و سلامت 
مردم را تهدید می کند، اینان نیز مثل دو گروه 
قبلی و همه آنانی که به جای کمک به مــردم و 
برداشتن باری از  دوش جامعه ، باعث تلخکامی و 
فشار بیشتر به مردم شدند جزو روسیاهان کرونا 
هستند، روسیاهانی که هم مطرود مردم و هم 
ملعون درگاه الهی اند.در این میان اما مردمی 
بودند و هستند که هرکاری توانستند برای کمک 
به کشور و هموطنان خود و رهایی از این بیماری 
انجام دادند.برخی کاسبان، ماسک و دستکش 
رایگان در اختیار رهگذران گذاشتند، برخی 
مواد ضدعفونی کننده خریداری و به گروه های 
امدادی اهدا کردند، عده زیادی با رعایت نکات 
توصیه شده بهداشتی در خانه و اماکن عمومی به 
کنترل بیماری کمک کردند، بسیاری در خانه ها 
ماندند و جز برای کارهای ضروری از خانه بیرون 
نیامدند تا از سرعت شیوع کرونا کاسته شود که اثر 
مثبت آن را این روزها در برخی شهرها می بینیم، 
بعضی در قالب گروه های جهادی هرچه لازم بود 
و هست برای مردم انجام می دهند، برخی مالکان 
اجاره مغازه های خود را به مستاجران بخشیدند، 

برخی از مردم شاخه گل به دست به خدا قوت 
سربازان و رزمندگان خط مقدم جنگ با کرونا در 
بیمارستان رفتند و ...و اما روسپیدترین انسان ها 
در کمک به مردم و تلاش ایثارگرانه ، خداباورانه 
و انسان دوستانه به درمــان هموطنان مبتلا به 
کرونا سپیدپوشان نیک اندیش و نیکوکرداری 
هستند که در اوج سختی ها و گرفتاری های 
ــوازم بهداشتی به خاطر  مــردم و کمبودهای ل
تحریم های ناجوانمردانه مدعیان حقوق بشر ، 
دور از خانه و خانواده و همسر و فرزندان، جان 
برکف گرفته اند و در خط مقدم این جبهه لباس 
خدمت پوشیده اند. آری پرستاران و پزشکان و 
کادر درمانی و اورژانس و همه کسانی که مستقیم 
با مبتلایان سروکار دارند. امروز درست همان 
گذشت و فداکاری و ایثاری را انجام می دهند که 
رزمندگان هشت سال دفاع مقدس و مدافعان 
حرم انجام دادند. اگر آن جا آن همه انسان بزرگ 
و بزرگوار آن همه شهید از جمله سپهبد شهید 
صیاد شیرازی، چندی پیش سردار دل ها قاسم 
ــزاران ســرو ســرافــراز دیگر لباس  سلیمانی و ه
خدمت و ایثار پوشیدند و برای مانایی و استقلال 
و عزت دین و میهن جانفزایی کردند امروز بزرگوار 
و جوانمرد پرستاران و پزشکانی جانانه در میدان 
دفاع از جان و سلامت مردم لباس خدمت و بلکه 
لباس رزم پوشیده اند که اراده و همت و ایمان 
شان ستودنی و دست هایشان بوسیدنی و قلب 
های مهربانشان عرش الهی است. خداوند باری 
تعالی از همه این عزیزان به احسن وجه بپذیرد 
و بر اجر و عزت و سلامت شان بیفزاید و بهشت 
برین و رضوان الهی را روزی آن عزیزانی کند که 
در لباس سپید خدمت، لباس شهادت پوشیدند 
و روسپیدترین انسان های زمانه اند. درودتان باد 
ای سپیدپوشان سپیدرو که امروز یک ایران به 

احترام شما ایستاده است.

عکس های ترسناک  در روزهای کرونایی!
متاسفانه هنوز برخی از شهروندان خطر شیوع کرونا را جدی نگرفته اند و مکان های عمومی بسیاری مملو از مردم است

مصطفوی- تو خود حدیث مفصل بخوان از این 
مجمل!  در این روزهای کرونایی  که البته بسیاری 
از مردم  سعی می کنند به هر نحو ممکن در خانه 
بمانند  یا نکات مرتبط با جلوگیری از شیوع این 
ویــروس مهلک را رعایت کنند،  برخی  مناطق 
شهرها  همچنان شلوغ است و انگار نه انگار که 
تا همین دیروز بیشتر از 11 هزار نفر از آدم های 
همین کشور، همین کوچه و همین شهر به کرونا 
مبتلا شــده و۵14 نفر هم جانشان را از دست 
داده اند. عکسی که در صفحه اول مان کار کردیم 
ــد؛ خبری از  بی خیالی آدم ها را نشان می ده
پوشش پلاستیکی و دستکش نیست. بعضی ها به 
یک ماسک بسنده می کنند  و خیلی ها هم »کرونا« 
را شوخی می گیرند. از نمونه های دیگر عکسی از 
یک فروشگاه زنجیره ای معروف تهران است که 
مملو از جمعیت بوده  یا  عکسی که ایسنا از  بازار 
تهران  منتشر کرده است .  گویا با همه تبلیغات و 

توصیه های مداوم مسئولان و رسانه ها انگار هنوز 
بعضی از مردم وضعیت بحرانی را درک نکرده اند 
و در خیابان ها مشغول خرید آخر سال هستند. در 
حالی که یکی از مؤثرترین راه های کنترل شیوع 
بیماری کرونا،  قطع کردن زنجیره انتشار  این 
ویروس  و پرهیز مردم از حضور در اماکن پرتردد 
است . شاید نتوان بازار را تعطیل کرد اما  رفت و 
آمدهای غیر ضروری را چطور؟ واقعا چرا جدی 

نمی گیریم؟ اوضاع تقریبا بحرانی است. کرونا 
بغل گوش مان ایستاده است؛ کف خیابان، در و 
دیوار، دستگیره مغازه ها، پول های کثیف، لباس و 
کفش و کالسکه و خیلی جاهای دیگر. تجربه چین 
که توانست این ویروس مهلک را مهار کند، پیش 
چشم ماست. رعایت نکات بهداشتی را جدی 
بگیریم؛ کرونا همین نزدیکی است؛ ویروسی که 

اهل رودربایستی نیست و با کسی شوخی ندارد.

آغاز عملیات ضد عفونی 
مناطق مختلف مشهد از 

سوی آتش نشانی

عملیات گسترده ضد عفونی مناطق مختلف 
شهری به ویژه مناطق کم برخوردار شهر با 
هــدف مقابله و پیشگیری از شیوع ویــروس 
کرونا توسط سازمان آتش نشانی و خدمات 
ایمنی شهرداری مشهد آغاز شد.به گزارش 
پایگاه اطلاع رسانی شهرداری مشهد، امیر 
عــزیــزی مدیرعامل ســازمــان آتــش نشانی و 
خدمات ایمنی شهرداری در حاشیه آغاز این 
عملیات که با حضور معاون خدمات شهری 
شهرداری مشهد انجام شد، گفت: از حدود 
دو هفته پیش، با ورود ویروس کرونا به کشور 
کار  دســتــور  در  معابر  عفونی  ضــد  عملیات 
قرارگرفت و انجام می شود.وی افزود: اما با 
تاکیدات شهردار و معاون خدمات شهری مقرر 
شد تا عملیات ضد عفونی شهر با استفاده از 
تجهیزات و نیروهای داوطلب آتش نشانی به 
صورت گسترده انجام شود.وی اضافه کرد: 
برهمین اساس از امروز عملیات ضد عفونی 
معابر مختلف شهر مشهد با استفاده از 16 
دستگاه خودروی سبک و سنگین آتش نشانی 
به همراه 100 نفر از نیروهای داوطلب این 
سازمان با تجهیزات کامل شامل سمپاش های 
کوله ای، لباس مخصوص، دستکش، ماسک 
و دیگر ملزومات آغاز شد.عزیزی با بیان این 
که این عملیات در روزهای آینده گسترده تر 
خواهد شد، اظهارکرد: در روزهای آینده تعداد 
نیروهای داوطلب آتش نشانی در ضدعفونی 
۵00 نفر  ــردن معابر و اماکن عمومی به  ک

افزایش پیدا خواهد کرد.
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